
　　電気工事のお知らせ　（地中線工事）

工事中につきましては、皆様方へのご迷惑を最小限にくいとめる様留意し、

安全第一をモットーに施工致します。

尚、工事中お気付きの点がございましたら現場責任者（腕章をつけております）

にお申し付けくださるか、右記「問い合わせ先」まで連絡くださるようお願い致し

ます。

　　２０２４　年　１１月　１５日（金） 施工業者 　住 友 電 設 株 式 会 社

　　２０２４　年　１１月　１８日（月）予備日

携帯電話 ０８０－１４００－５２８９

此花区夢洲東１丁目付近

（ユメシマ137 G1 ユメシマ135 N1 ユメシマ123 W1） 携帯電話 ０９０－２５９２－０１０２

施　　主 　関西電力送配電株式会社

9:00 ～ 17:00    大阪北本部　野江電力所

　　電話　０６－７５０６－０１６１

現場監督者（正） 阿武　博志

現場監督者（副） 中内　一雅

(昼間工事)

次頁以降に記載しています。

平素は、電気事業に対しご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、次頁の場所で電柱にて受信器取付・取替工事を施工させて頂きます。

工 事 に 関 す る お 問 い 合 わ せ
記

工　事　期　間

工　事　場　所

工 事 時 間 帯

当工事において停電は、ありません

なにとぞ　よろしく
お願いいたします

工事位置図

ユメシマ137 G1

ユメシマ135 N1

ユメシマ123 W1











受信器据付・取替概要図

＜設置条件＞

・全長が地上高さ4.5m～5.1mの範囲に収める

・電柱からの突き出し長さ1.0m以内

・本体と電柱との離隔300mmを確保する

・取付方向は南側（道路側）

＜作業手順＞

①高所作業車を設置する。

②バケットを作業位置（５ｍ付近）まで上昇。

③腕金（フラットバー付）を電柱に取り付ける。

④フラットバーにボックスを取り付ける。

⑤電源線を束ねて腕金に仮固定する。

（クレモナロープ）

電源線

完成イメージ

電源線

クレモナロープで固定

③④のイメージ

＜高所作業車（10m未満）取り扱いについて＞

・高所作業車運転特別教育を受講していること。

・ヘルメット、安全帯、絶縁ゴム長靴を着用すること。

・積載荷重を厳守すること。

・バケット内はきれいに清掃すること。

（余計なものを載せないようにする）

・アウトリガーは最大限に張り出すこと。

・始業点検（エンジンオイル、冷却水、燃料）を行うこと。

・安全装置が正常に作動する事を確認し作業すること。

・機械は水平に設置すること。（今回作業では傾斜なし）

・バケットから乗り出して作業しないこと。


